2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12 (doze) meses com início na data de assinatura, prorrogável na forma do
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 314.900,00 (trezentos e quatorze mil e novecentos reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

para o exercício de 2018, na classificação abaixo:

UG: 200324
GESTÃO: 00001
PROGRAMA DE TRABALHO:  14.421.2081.155N.0001 -   Aprimoramento da Infraestrutura e Modernização do Sistema

Penal
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52

PTRES: 109314
PI: DP0790155NG
FONTE: 0118 e outras
VALOR:  R$ 314.900,00 (trezentos e quatorze mil e novecentos reais).

 
5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO
5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Edital.

 
6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE E ALTERAÇÕES
6.1. Os preços são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.